
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 24.12.2015г.    г. Тайшет     № 225 
 

О внесении изменений в решение Ду-
мы Тайшетского городского поселе-
ния от 20.11.2014г. №156 «О бюджете 
Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское посе-
ление» на 2015 год и на плановый пе-
риод 2016 и 2017годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского 
поселения на 2015 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету 
и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с 
Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации; ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 20.11.2014г. № 156 «О бюджете Тайшетского городского поселения на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов»: 

1.1. Статью 1п.1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) на 
2015 год по доходам в сумме 230264,5 тыс.руб., в т.ч. по безвозмездным поступлениям 
122433,2 тыс.руб. ; 

по расходам в сумме 252667,4 тыс.руб.;  
размер дефицита в сумме -22402,9 тыс.руб., или 20,8% объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
1.2. Приложения №№1,5,7,9,11,15 изложить в новой редакции (приложения 

№№1,5,7,9,11,15). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципально-

го образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского  городско-

го поселения в официальных средствах массовой информации. 
3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 

момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 

Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 



 2 

Приложение № 1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

О Б Ъ Е М 
доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение на 2015 год 
 

Наименование групп, подгрупп, статей и под-
статей доходов 

Код бюджетной классифи-
кации Российской федера-
ции 

Сумма,  
тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые вопросы  000 1 00 00000 00 0000 000 107831,3 

Налоги на прибыль, доходы  000 1 01 00000 00 0000 000 55092,0 

Налог на доходы с физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 55092,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

 000 1 01 02010 01 0000 110 54322,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 150,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответст-
вии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 200,0 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-
сированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соот-
ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 420,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации  

000 1 03 00000 00 0000 000 6569,6 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Фе-
дерации  

000 1 03 02000 01 0000 110 6569,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 2209,4 



 3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02240 01 0000 110 47,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 4312,5 

Налоги на совокупный доход  000 1 05 00000 00 0000 000 442,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110  442,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03010 01 0000 110  442,5 

Налоги на имущество  000 1 06 00000 00 0000 000 34400,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 7200,0 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

000  1 06 01030 13 0000 110 7200,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 27200,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 19300,0 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 7900,0 

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной 
собственности  

000  1 11 00000 00 0000 000 5363,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества  бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в т.ч. казенных) 

000  1 11 05000 00 0000 120 5 269,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды, указанных земельных участ-
ков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 2 400,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских посе-
лений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных зе-
мельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  2 400,0 



 4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 1 025,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 1 025,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного са-
моуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 44,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 44,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 1 800,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за ис-
ключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 1 800,0 

Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 93,3 

Доходы от перечисления части прибыли госу-
дарственных  и муниципальных  унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 93,3 

Доходы от перечисления части прибыли, ос-
тающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных  унитар-
ных предприятий, созданных поселениями 

 000 1 11 07015 13 0000 120 93,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 20,5 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 20,5 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества  

000 1 13 02060 00 0000 130 15,0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений 

000 1 13 02065 13 0000 130 15,0 



 5 

Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 

000 1 13 02990 00 0000 130 5,5 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 5,5 

Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов  

000 1 14 00000 00 0000 000 2 411,3 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

000 1 14 02000 00 0000 00 741,3 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410  741,3 

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1 14 02053 13 0000 410 741,3 

Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных уч-
реждений) 

000 1 14 06000 00 0000 430 1 670,0 

Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1 670,0 

Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в гра-
ницах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 1 670,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 3 132,4 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд  

000 1 16 33000 00 0000 140 294,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд город-
ских поселений 

000 1 16 33050 13 0000 140 294,8 



 6 

Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам транс-
портными средствами, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов 

000 1 16 37040 00 0000 140 2 837,3 

Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуще-
ствляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

000 1 16 37040 13 0000 140 2 837,3 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 0,3 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 0,3 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 400,0 

Прочие неналоговые доходы в бюджеты посе-
лений 

000 1 17 05050 13 0000 180 400,0 

Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 000 122433,2 

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции  

 000 2 02 00000 00 0000 000 121959,2 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)  

000 2 02 02000 00 0000 000 121796,9 

Субсидии бюджетам поселений на обеспече-
ние жильем молодых семей 

000 2 02 02008 00 0000 151 1522,3 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение жильем молодых семей 

000 2 02 02008 13 0000 151  1522,3 

Субсидии бюджетам на реализацию феде-
ральных целевых программ 

000 2 02 02051 00 0000 151 1216,8 

Субсидии бюджетам городских поселений  на 
реализацию федеральных целевых программ 

000 2 02 02051 13 0000151 1216,8 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции для модернизации объектов ком-
мунальной инфраструктуры 

000 2 02 02078 00 0000 151 9739,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
бюджетные инвестиции для модернизации 
объектов коммунальной инфраструктуры 

000 2 02 02078 13 0000 151 9739,7 

Субсидии бюджетам на переселение граждан 
из жилищного фонда, признанного непригод-
ным для проживания, и (или) жилищного 
фонда с высоким уровнем износа (более 70 
процентов) 

000 2 02 02079 00 0000 151 101145,6 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

000 2 02 02079 13 0000 151 101145,6 

Прочие субсидии  000 2 02 02999 00 0000 151 8172,5 



 7 

Прочие субсидии бюджетам городских посе-
лений 

000 2 02 02999 13 0000 151 8172,5 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

 000 2 02 03000 00 0000 000 162,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

 000 2 02 03024 00 0000 151 162,3 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000 2 02 03024 13 0000 151 162,3 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 514,6 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 180 514,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение прошлых лет  

000 2 19 05000 00 0000 000 -40,6 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских поселений 

000 2 19 05000 13 0000 151 -40,6 

ИТОГО ДОХОДОВ   230264,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Приложение № 5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение на 2015 год 

 

Наименование  РзПз  Сумма  

ИТОГО:   252 667,3 
Общегосударственные вопросы 0100 50 513,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 2 585,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 44 041,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового надзора 

0106 1 139,5 

Резервные фонды 0111 6,8 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 739,9 

Национальная экономика 0400 34 922,6 

Общеэкономические вопросы 0401 161,6 

Водное хозяйство 0406 2 051,0 

Лесное хозяйство 0407 500,0 

Транспорт 0408 843,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 30 060,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 306,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 138 446,0 

Жилищное хозяйство 0501 111 658,0 

Коммунальное хозяйство 0502 13 884,3 

Благоустройство 0503 12 903,7 

Образование 0700 567,6 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 567,6 

Культура, кинематграфия 0800 12 675,7 

Культура 0801 12 675,7 

Социальная политика 1000 10 321,9 

Пенсионное обеспечение 1001 4 210,5 

Социальное обеспечение населения 1003 6 111,4 

Физическая культура и спорт 1100 5 220,0 
Массовый спорт 1102 5 220,0 

 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 



 9 

Приложение № 7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование  КВСР РзПз ЦСР ВР  Сумма  

ИТОГО:         252667,3 

Общегосударственные вопросы 951 0100     50 513,5 
Функционирование высшего должно-
стного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образова-
ния 

951 0102     2 585,5 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8100105   2 585,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0102 8100105 100 2 585,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

951 0104     44 041,8 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104     43 725,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0104 8100105 100 38 949,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0104 8100105 200 3 221,6 

Функционарование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8100106   1 266,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0104 8100106 200 1 266,2 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8100105 800 288,4 
Прочие МБТ   0104 9902800 500 316,0 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового надзора 

951 0106 8100105   1 139,5 



 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0106 8100105 100 1 103,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0106 8100105 200 35,8 

Резервные фонды 951 0111     6,8 
Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 9902100   6,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 9902100 800 6,8 

Другие общегосударственные вопросы 951 0113     2 739,9 

МП "Обеспечение информирования 
населения о деятельности ОМС" 

951 0113 8100101   1 195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100101 200 1 195,0 

МП "Чествование граждан и коллекти-
вов организаций" 

951 0113 8100102   710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100102 200 710,0 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100103   249,5 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100103 200 249,5 

МП "Управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом" 

951 0113 8100104   330,3 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100104 200 330,3 

МП "Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций" 

951 0113 8100121 200 210,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100121   210,4 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0113 8100122 200 44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 8100122 200 44,0 

Госполномочия на административ. 
комиссии 

951 0113 9150600   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0113 9150600 200 0,7 

Национальная экономика 951 0400     34 922,6 

Общеэкономические вопросы 951 0401     161,6 
Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирвоа-
ния тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммун.комплекса 

951 0401 9120102 100 32,3 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения 

951 0401 9120103 100 129,3 

Водное хозяйство 951 0406 8100116 200 2 051,0 
Лесное хозяйство 951 0407     500,0 



 11 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0407 8100116   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0407 8100116 200 500,0 

Транспорт 951 0408     843,2 
МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0408 8100108   843,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0408 8100108 200 843,2 

Дорожное хозяйство 951 0409     30 060,6 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0409 8100108   26 112,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0409 8100108 200 26 112,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0409 8100109 200 100,0 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0409 9900105 200 3 848,2 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

951 0412     1 306,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100107   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0412 8100107 200 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной безо-
пасности на территории ТГП" 

951 0412 8100109   1 022,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0412 8100109 200 1 022,0 

МП "Профилактика терроризма и экс-
тремизма" 

951 0412 8100110   28,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0412 8100110 200 28,2 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0412 8100116   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0412 8100116 200 6,0 

Субсидии в области коммун.хозяйства 951 0412 9906141 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500     138 446,0 

Жилищное хозяйство 951 0501     111 658,0 
МП "Переселение граждан, прожи-
вающих на территории ТГП" 

951 0501 8100111   3 128,2 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100111 400 3 128,2 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100112 400   

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100103   99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0501 8100103 200 99,0 

Переселение граждан из ветхого жилья 951 0501 9900100 400 101 145,6 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0501 8100115   7 027,5 



 12 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0501 8100115 200 2 184,4 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100115 400 4 843,1 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

  0501 9902100 200 57,7 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0501 8100122   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100122 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502     13 884,3 
МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100114   396,2 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0502 8100114 200 396,2 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0502 8100115   1 416,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0502 8100115 200 1 416,7 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100113 200 247,5 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0502 8100113 200 247,5 

Инвестиции в объекты ка-
пит.строительства 

951 0502 9520102 400 9 739,7 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0502 9900105 200 1 735,5 

Закупки товаров, работ и услуг 951 0502 9902100 200 348,7 

БлагоустройствоО 951 0503     12 903,7 
МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100103   1 057,1 
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0503 8100103 200 1 057,1 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0503 8100108 200 528,1 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0503 8100116   11 231, 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0503 8100116 200 7 090,4 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100116 400 3 917,5 

Резервный фонд 951 0503 9902100   86,8 
Прочая закупка товаров и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0503 9902100 200 86,8 

Образование 951 0700     567,6 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100117   567,6 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0707 8100117 200 67,6 

Культура, кинематография 951 0800     12 675,7 
Культура 951 0801     12 675,7 

МП Сохранение и развитие культуры" 951 0801 8100118   1 670,4 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0801 8100118 200 1 670,4 



 13 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801     11 005,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0801 8100119 100 8 880,8 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0801 8100119 200 1 787,7 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 0801 9900101 200 336,8 

Социальная политика 951 1000     10 321,9 
Пенсионное обеспечение 951 1001     4 210,5 
МП "Чествование граждан и коллекти-
вов организаций" 

951 1001 8100102   317,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

951 1001 8100102 300 317,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 9902200   3 893,5 

Доплаты к пенсии 951 1001 9902200 300 3 893,5 

Социальное обеспечение населения 951 1003     6 111,4 

МП "Молодым семьям - доступное жи-
лье" 

951 1003 8100120   1 978,0 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100120 300 1 788,0 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 9150102 300 1 920,4 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 9355020 300 1 521,0 

МП "Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций" 

951 1003 8100121   76,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100121 200 476,0 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 1003 8100122   216,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100122 200 216,0 

Физическая культура и спорт 951 1100     5 220,0 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102 8100123   3 726,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 1102 8100123 200 3 726,0 

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд 

951 1102 9900105 200 1 494,0 

 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 
 



 14 

Приложение № 9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение на 2015 год 
 
Главный распорядитель бюджетных средств администрация Тайшетского городского по-
селения           тыс.руб. 

Наименование  КВСР РзПз ЦСР ВР  Сумма  

ИТОГО:         252667,3 

Общегосударственные вопросы 951 0100     50 513,5 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

951 0102     2 585,5 

Высшее должностное лицо субъек-
та РФ и МО 

951 0102 8100105   2 585,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0102 8100105 100 2 585,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

951 0104     44 041,8 

Функционирование органов 
местного самоуправления 

951 0104 8100105   43 725,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0104 8100105 100 38 949,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8100105 200 3 221,6 

Функционарование органов 
местного самоуправления 

951 0104 8100105   1 266,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8100106 200 1 266,2 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8100105 800 288,4 

Прочие МБТ 951 0104 9902800 500 316,0 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
надзора 

951 0106 8100105   1 139,5 



 15 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0106 8100105 100 1 103,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8100105 200 35,8 

Резервные фонды 951 0111     6,8 

Резервные фонды администрации 
ТГП 

951 0111 9902100   6,8 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 9902100 800 6,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 

951 0113     2 739,9 

МП "Обеспечение информирования 
населения о деятельности ОМС" 

951 0113 8100101   1 195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100101 200 1 195,0 

МП "Чествование граждан и кол-
лективов организаций" 

951 0113 8100102   710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100102 200 710,0 

МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0113 8100103   249,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100103 200 249,5 

МП "Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом" 

951 0113 8100104   330,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100104 200 330,3 

МП "Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих орга-
низаций" 

951 0113 8100121 200 210,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100121   210,4 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0113 8100122 200 44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100122 200 44,0 

Госполномочия на админ.комиссии 951 0113 9150600   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 9150600 200 0,7 

Национальная экономика 951 0400     34 922,6 

Общеэкономические вопросы 951 0401     161,6 

Осуществление отдельных област-
ных госполномочий в области регу-
лирвоания тарифов на товары и ус-
луги организаций коммун. ком-
плекса 

951 0401 9120102 100 32,3 

Осуществление отдельных област-
ных госполномочий в сфере водо-
снабжения и водоотведения 

951 0401 9120103 100 129,3 



 16 

Водное хозяйство 951 0406 8100116 200 2 051,0 

Лесное хозяйство 951 0407     500,0 

МП "Благоустройство на террито-
рии ТГП" 

951 0407 8100116   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100116 200  500,0 

Транспорт 951 0408     843,2 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0408 8100108   843,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100108 200 843,2 

Дорожное хозяйство 951 0409     30 060,6 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0409 8100108   26 112,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100108 200 26 112,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100109 200 100,0 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 9900105 200 3 848,2 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

951 0412     1 306,2 

МП "Развитие и поддержка субъек-
тов малого предпринимательства" 

951 0412 8100107   250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100107 200 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории ТГП" 

951 0412 8100109   1 022,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100109 200 1 022,0 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100110   28,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100110 200 28,2 

МП "Благоустройство на террито-
рии ТГП" 

951 0412 8100116   6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100116 200 6,0 

Субсидии в области коммун.хоз-ва 951 0412 9906141 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500     138446,0 

Жилищное хозяйство 951 0501     111658,0 

МП "Переселение граждан, прожи-
вающих на территории ТГП" 

951 0501 8100111   3 128,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100111 400  3 128,2 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100112 400   

МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0501 8100103   99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100103 200 99,0 



 17 

Переселение граждан из ветхого 
жилья 

951 0501 9900100 400 101145,6 

МП "Развитие и модернизация объ-
ектов коммун.инфр." 

951 0501 8100115   7 027,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100115 200 2 184,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100115 400 4 843,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 9902100 200 57,7 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0501 8100122   200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0501 8100122 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502     13 884,3 

МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100114   396,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100114 200 396,2 

МП "Развитие и модернизация объ-
ектов коммун.инфр." 

951 0502 8100115   1 416,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100115 200 1 416,7 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100113 200 247,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100113 200 247,5 

Инвестиции в объекты ка-
пит.строительства 

951 0502 9520102 400  9 739,7 

закупки товаров, работ и услуг 951 0502 9900105 200 1 735,5 

закупки товаров, работ и услуг 951 0502 9902100 200 348,7 

Благоустройство 951 0503     12 903,7 

МП "Содержание имущества 
казны" 

951 0503 8100103   1 057,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100103 200 1 057,1 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0503 8100108 200 528,1 

МП "Благоустройство на террито-
рии ТГП" 

951 0503 8100116   11 231,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100116 200 7 090,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100116 400  3 917,5 

резервный фонд 951 0503 9902100   86,8 

прочая закупка товаров и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 9902100 200 86,8 

Образование 951 0700     567,6 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100117   567,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100117 200 567,6 

Культура, кинематография 951 0800     12 675,7 



 18 

Культура 951 0801     12 675,7 

МП Сохранение и развитие культу-
ры" 

951 0801 8100118   1 670,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100118 200  1 670,4 

МП "Развитие биьблиотечного 
дела" 

951 0801 8100119   11 005,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

951 0801 8100119 100 8 880,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100119 200 1 787,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 9900101 200 336,8 

Социальная политика 951 1000     10 321,9 

Пенсионное обеспечение 951 1001     4 210,5 

МП "Чествование граждан и кол-
лективов организаций" 

951 1001 8100102   317,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

951 1001 8100102 300 317,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 9902200   3 893,5 

Доплаты к пенсии 951 1001 9902200 300 3 893,5 

Социальное обеспечение населения 951 1003     6 111,4 

МП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100120   1 978,0 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100120 300 1 788,0 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 9150102 300 1 920,4 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 9355020 300 1 521,0 

МП "Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих орга-
низаций" 

951 1003 8100121   476,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100121 200 476,0 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 1003 8100122   216,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100122 200 216,0 

Физическая культура и спорт 951 1100     5 220,0 

МП "Развитие физкультур.и спорта" 951 1102 8100123   3 726,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100123 200 3 726,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 9900105 200 1 494,0 

 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 



 19 

Приложение № 11 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
из областного и районного бюджетов бюджету Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение на 2015 год 
 

тыс.руб. 
Наименование Итого 

Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия 162,3 
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей (обл.бюджет) 1920,4 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей (фед.бюджет) 1521 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

9739,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граж-
дан их жилтщного фонда, признанного непргодным для прожи-
вания 

101145,6 

Прочие субсидии бюджетам поселений 7532,5 
Прочие субсидии бюджетам поселений 640,0 

 
ВСЕГО: 

 
121140,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
Контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

Приложение № 15 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 24.12.2015г. № 225 

И С Т О Ч Н И К И 
внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение на 2015 год 
 

тыс.руб. 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета    

22402,9 

В т.ч. источники внутреннего финансиро-
вания   

  

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 
0,0 

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700 
  

Получение кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федерации по-
селениями 

951 01 02 00 00 10 0000 710 
  

Погашение кредитов, предоставляемых 
кредитными организациями в валюте Рос-
сийской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800 
  

Погашение кредитов, полученных от кре-
дитных организаций бюджетами поселе-
ний 

951 01 02 00 00 10 0000 810 
  

Бюджетные кредиты, полученные от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетам поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000 

  

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федера-
ции 

951 01 03 00 00 00 0000 700 

  

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами поселений в валюте Рос-
сийской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федера-
ции 

951 01 03 00 00 00 0000 800  

Погашение бюджетами поселений Россий-
ской Федерации кредитов от бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810  

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 22402,9 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -230264,5 



 21 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 -230264,5 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  

951 01 05 02 01 00 0000 510 -230264,5 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 -230264,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов  951 01 05 00 00 00 0000 600 252667,4 

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов  

951 01 05 02 00 00 0000 600 252667,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 252667,4 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской 
Федерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 252667,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


